ESTADO DE RORAIMA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE-RR
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro, Esq. Com Av. 1º de Julho – Alto Alegre – Roraima – Brasil CEP 69.350-000 E-

mail: cm_altoalegre@hotmail.com

PAUTA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO

ALEGRE/RR, DO 3º PERÍODO LEGISLATIVO DA 10ª LEGISLATURA.

                                                          Alto Alegre/RR, em 10 de maio de 2023.

EXPEDIENTE ORIUNDO DO PREFEITO:

- PMAA/GAB./OFÍCIO Nº 093/2023, de autoria do Executivo Municipal, endereçado ao
Presidente desta Casa, encaminhando o Projeto de Lei nº 005/2023, que Dispõe Sobre:
Cria Medalha de Honra ao Mérito 1º de Julho no Município de Alto Alegre Roraima e dá
outras providências.

- Projeto de Lei nº 005/2023, de autoria do Executivo Municipal, endereçado a
Presidência desta Casa, “dispõe sobre: CRIA MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO 1º
DE JULHO NO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE RORAIMA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

EXPEDIENTE ORIUNDO DE DIVERSOS:

-

-

EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS VEREADORES:

- Projeto de Lei nº 001/2023, de autoria do Vereador ASSIS PEDROSO, que dispõe
sobre: Revoga a Lei nº 232/2009, e dá nova Nomenclatura de “ANTONIO PEDROSO”
para a ”RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL” do Município de Alto Alegre e dá outras
providências.

- Projeto de Lei nº 001/2023, de autoria do Vereador RADAMÉS PEREIRA DE MELO,
que dispõe sobre: Dá Nomenclatura de “PAULO RODRIGUES DE SOUZA” mas
conhecido como “PAULO JERIMUM”, para a FEIRA DO PRODUTOR RURAL deste
Município de Alto Alegre e dá outras providências.

- Requerimento nº 001/2023, de autoria do Vereador DIOGO ARAÚJO COELHO,
endereçado ao Senador da República, Senhor FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES,
requerendo que verifique a possibilidade da destinação de recursos através de uma
Emenda Parlamentar para RECUPERAÇÃO DA VICINAL 07 do Paredão, localizada
neste Município de Alto Alegre/RR.

ESTADO DE RORAIMA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE-RR
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro, Esq. Com Av. 1º de Julho – Alto Alegre – Roraima – Brasil CEP 69.350-000 E-

mail: cm_altoalegre@hotmail.com

- Indicação Conjunto nº 004/2023, de autoria dos Vereadores VALDENIR SOARES
ALVES e JOÃO ELI SOUSA SILVA, endereçada ao Prefeito Municipal, solicitando que
através se sua Secretaria Municipal de Obras, realize urgentemente reparos no
telhado e no forro do prédio onde funciona a Casa Rosa, localizada neste Município
de Alto Alegre/RR.

- Indicação nº 006/2023, de autoria do Vereador VALDENIR SOARES ALVES,
endereçada ao Prefeito Municipal, solicitando que verifique a possibilidade de instalar
em alguns pontos de nosso Município Comedouros e Bebedouros para alimentar
Cães e Gatos de Rua, bem como sugiro a Vossa Excelência que coloque um
Outdoor Educativo para conscientizar a população quanto a importância desses
equipamentos.

- Indicação nº 007/2023, de autoria do Vereador DERIVON DA COSTA BARROS,
endereçada ao Diretor Presidente da CAER/RR, solicitando em caráter de urgência que
providencie o nivelamento de uma bueira com a camada asfáltica no trecho da Av.
1º de Julho com a Av. João XXIII, esquina com o Supermercado PH frios.

- Indicação nº 007/2023, de autoria do Vereador VALDENIR SOARES ALVES,
endereçada ao Secretário Municipal de Saúde, solicitando que atenda o clamor dos
usuários para voltar o atendimento no período Vespertino (à tarde) da farmácia do
Posto João Mariano.

ORDEM DO DIA:

- Projeto de Lei nº 003/2023, de autoria do Executivo Municipal, endereçado a
Presidência desta Casa, “dispõe sobre: A REORGANIZAÇÃO DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ALTO ALEGRE – RR”.

- Projeto de Lei nº 004/2023, de autoria do Executivo Municipal, endereçado a
Presidência desta Casa, “dispõe sobre: O TOMBAMENTO E A PRESERVAÇÃO DO
PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL DO MONUMENTO NA ENTRADA DA
CIDADE DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE – RR”.

- Requerimento nº 001/2023, de autoria do Vereador DIOGO ARAÚJO COELHO,
endereçado ao Senador da República, Senhor FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES,
requerendo que verifique a possibilidade da destinação de recursos através de uma
Emenda Parlamentar para RECUPERAÇÃO DA VICINAL 07 do Paredão, localizada
neste Município de Alto Alegre/RR.

Plenário “Tancredo Neves” em 11 de maio de 2023.